期权业务补充协议
甲方：浙江新世纪期货有限公司
乙方：（客户全称） （资金账号）

浙江新世纪期货有限公司（甲方）与客户（乙方）经友好协商，就期权交易事项达成如下协议，作为双方签
定的《期货经纪合同》的补充。

一、期权交易
（一）乙方下达的交易指令，应当符合甲方以及期货交易所规定的要求，乙方应谨慎选择使用期权市价指令。
（二）乙方可以按各交易所相关规定对没有买卖报价的期权合约进行询价。询价请求应当指明期权合约代码，

不需要输入买卖方向和手数。询价时间间隔不应低于 60 秒，且不接受对已存在合理报价的合约、频繁询价或有
合理报价时进行询价。

（三）甲方提供的任何关于期权市场的价格信息、资讯、预测和培训，仅供乙方参考，不构成对乙方下达指
令的指示、诱导或暗示。

乙方应当对自己的交易行为负责，不能以根据甲方的预测作为入市理由，要求甲方对其交易亏损承担责任。
（四）乙方应当及时了解期权交易相关的法律、法规、规章和期货交易所的业务规则，并可要求甲方对上述

内容进行述明，甲方应予以解释，但乙方不得要求甲方为其作出期权投资判断决策。
（五）乙方的保证金账户可用资金余额以甲方收取的保证金标准作为计算依据。甲方可根据交易所的规则及

市场情况对保证金标准进行调整。
二、期权的结算
（一）乙方交付的期权权利金应当以货币资金支付，不得以有价证券充抵的金额支付。
若乙方为期权买方（卖方）开仓时，按照开仓成交价支付（收取）权利金；若乙方为期权买方（卖方）平仓

时，按照平仓成交价收取（支付）权利金。当日结算时其权利金收支按照如下公式计算：
期权买方（卖方）开仓支付（收取）权利金＝∑买入（卖出）开仓价×买入（卖出）期权合约成交量×期权合

约相对应的期货交易单位。
期权买方（卖方）平仓收取（支付）权利金＝∑卖出（买入）平仓价×卖出（买入）期权合约成交量×期权合

约相对应的期货交易单位。
（二）乙方可申请对大连商品交易所、上海期货交易所、上海国际能源交易中心同一交易编码下同一期权合

约的双向期权持仓进行对冲平仓，也可申请对同一交易编码下行权（履约）后的双向期货持仓进行对冲平仓。具
体操作按照大连商品交易所、上海期货交易所、上海国际能源交易中心的规则进行。

（三）乙方应当根据期货交易所的交易规则对持有的期权合约进行了结。
乙方参加期权行权或放弃时，买卖双方持有的期权合约分别相应减少，卖方履约释放期权交易保证金。
乙方的期权行权或被动履约时，买方和卖方在结算时按照行权价格建立相应期货持仓，并按照当日期货结算

价结算。
三、期权的行权与履约
（一）乙方的行权与履约应当通过甲方在期货交易所办理。
乙方作为期权买方，应当在交易所规定的行权日内的行权申报时间向甲方提出行权或放弃申请，并应符合期

货交易所及公司的相关规定。否则，甲方有权拒绝接受乙方的行权指令。乙方作为期权卖方有履约义务。
（二）若乙方作为期权买方客户：
期权到期日，乙方应在交易所规定截止时间前 10 分钟之前办理行权、放弃行权、取消自动行权等业务。
期权到期日，交易所对未在规定时间内提交行权或放弃的实值期权买方自动行权。若乙方持有上述实值期权，

应在交易所规定截止时间前 10 分钟之前在账户内留有足额资金，否则甲方有权代乙方向交易所提交放弃行权，
由此造成的损失由乙方承担。

如果您持有权利仓在合约到期时选择不行权的，您将损失其支付的所有投资金额，包括权利金及交易费用。
（三）乙方应当知晓交易所的行权配对交易原则：
1、大连商品交易所、上海期货交易所、上海国际能源交易中心按照随机均匀抽取原则进行行权配对，配对

结果以交易所发送的数据或公布的结果为准。
2、郑州商品交易所按照投机、套利、套保的顺序选择卖方持仓配对，同一持仓属性按时间最长原则选择，

配对结果以交易所发送的数据或公布的结果为准。
（四）看涨期权行权与履约后，乙方若为期权买方，可按行权价格获得期货买持仓，若为卖方，可按同一行

权价格获得期货卖持仓。
看跌期权行权与履约后，乙方若为期权买方，按行权价格获得期货卖持仓，若为卖方，按同一行权价格获得

期货买持仓。
（五）乙方可以通过交易终端或书面委托甲方申请大连商品交易所、上海期货交易所、上海国际能源交易中

心的双向期权持仓对冲、行权后期货持仓对冲和履约后期货持仓对冲。行权方式为美式的申请时间为非到期日
14:30 前和到期日 15:00 前，行权方式为欧式的申请时间为到期日 15:00 前。

（六）有下列情形之一的，甲方有权代为全部或部分行权，行权结果由乙方自行承担：
1、未提出放弃行权、有足额行权资金的实值期权买方客户，且行权后持仓符合交易所限仓规定的；
2、其他原因需代为行权的。
（七）有下列情形之一的，甲方有权撤销乙方的行权申请：
1、甲方使用批量行权工具预测有行权资金缺口，且未在甲方规定的时间内足额补足资金的；
2、乙方已提交的行权申请由于今结算价变动或标的保证金率调整等导致行权资金缺口的；
3、其他原因需撤销行权申请的。
（八）有下列情形之一的，甲方有权全部或部分取消自动行权或代为放弃行权，放弃行权结果由乙方自行承

担：
1、提出放弃行权的实值期权买方；
2、虚值期权和平值期权买方；
3、行权或履约后持仓不符合交易所限仓规定的；
4、甲方使用批量行权工具预测有行权资金缺口，且乙方未在甲方规定的时间内足额补足资金的；
5、其他原因需取消自动行权或代为放弃行权的。
（九）行权与履约后，有下列情形之一的，甲方有权采取强行平仓等风控措施：
1、由于行权与履约后新增保证金占用或行权亏损导致账户资金不足的客户，未在甲方规定的时间内足额补

足或自行减仓的；
2、由于行权与履约后导致持仓超仓的客户，未在甲方规定的时间内按要求减仓的；
3、其他应予强行平仓的。
（十）由于下列因素，甲方的行权预测可能会跟乙方实际可行权或放弃行权手数存在一定的差异，甲方根据

行权预测结果代为行权或放弃行权行为结果由乙方自行承担：
1、组合保证金优惠；
2、期权行权盈亏；
3、期货浮动盈亏；
4、期权卖方被履约量；
5、闭市后保证金按最新结算价或保证金率调整；
6、其他因素。
乙方应充分了解相关规则，合理管理资金和持仓，妥善决定是否进入到期日行权，由此造成的损失由乙方承

担。
（十一）乙方在到期日闭市前挂出且未成交的期权平仓单，上海期货交易所和上海国际能源交易中心由于期

权持仓状态锁定，闭市后乙方交易终端将无法申请行权或放弃，乙方需提前处理未成交平仓单。乙方可以委托甲
方通过会员服务系统提交单笔行权。对因乙方资金不足等原因经甲方审核不满足行权要求的，甲方有权在到期日
收盘前将乙方挂出且未成交的实值期权平仓单进行撤单并申请放弃行权，由此造成的损失由乙方承担。

（十二）行权的通知、行权资金的收付、行权交收违约的处理办法，按照期货交易所的交易规则以及《期货
经纪合同》及本协议的约定执行。

甲方根据本协议约定为乙方申请行权的，乙方应当承担相应的行权结果，并履行行权资金的支付义务。
四、期权的风险控制

（一）期权风险管理实行保证金制度、涨跌停板制度、限仓制度、交易限额制度、大户报告制度、强行平仓
制度和风险警示制度。

（二）甲方可根据期货交易所的规定，针对期权交易不同的持仓组合，采取不同的交易保证金收取标准。
（三）乙方向甲方交纳的保证金，用于期权交易的结算和期权合约的履行。乙方应当保证其保证金来源的合

法性。甲方有权要求乙方对保证金来源的合法性进行述明，必要时可以要求乙方提供相关证明。乙方对其所做的
述明及提供的证明文件负保证义务，并承担相应的法律责任。

（四）甲方应当对乙方期权保证金账户的有关信息保密，但国家法律法规和监管部门有特别规定的除外。
（五）如乙方因期权行权超出期货限仓标准的，期货交易所及甲方有权按照有关规定实行强行平仓措施。如

乙方保证金不足甲方规定标准的，甲方将按照期货交易所的风险管理办法及《期货经纪合同》的约定进行处理。
五、开通上海能源交易中心原油交易编码将直接开通原油期权交易权限。
六、本协议如遇与法律、法规、规则、监管部门政策以及交易所规则相冲突时，以相关法律、法规、规则及

监管部门政策以及交易所规则为准。
七、本协议与期货经纪合同不一致之处，以本协议为准。本协议未规定事宜，按照期货经纪合同执行。
本协议自双方签字（乙方为机构客户的须加盖公章）之日起生效。
本协议一式三份，甲方执二份，乙方执一份。

甲方：浙江新世纪期货有限公司 乙方签字：
授权签字 （机构加盖公章）
（盖章）： 签署日期： 年 月 日

第
一
联

公
司
留
存
（
白
）

第
二
联

分
支
机
构
留
存
（
黄
）

客
户
留
存
（
红
）浙

江
新
世
纪
期
货
有
限
公
司

期
权
业
务
补
充
协
议

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围:所有页面
     裁切:裁切 左  边 5.67 points
     爬移:无
     裁切与爬移 (高级选项):「旧版」
     保持出血框: 无

     D:20210618155128

     32
     1
     0
     No
     831
     436
     None
     Up
     0.0000
     0.0000

         Both
         1
         AllDoc
         1

       CurrentAVDoc

     Smaller
     5.6693
     Left

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0m
     Quite Imposing Plus 4
     1

     0
     2
     1
     2

   1

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围:所有页面
     裁切:裁切 左  边 5.67 points
     爬移:无
     裁切与爬移 (高级选项):「旧版」
     保持出血框: 无

     D:20210618155136

     32
     1
     0
     No
     831
     436
     None
     Up
     0.0000
     0.0000

         Both
         1
         AllDoc
         1

       CurrentAVDoc

     Smaller
     5.6693
     Left

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0m
     Quite Imposing Plus 4
     1

     0
     2
     1
     2

   1

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围:所有页面
     裁切:增加 右  边 11.34 points
     爬移:无
     裁切与爬移 (高级选项):「旧版」
     保持出血框: 无

     D:20210618155144

     32
     1
     0
     No
     831
     436
     None
     Up
     0.0000
     0.0000

         Both
         1
         AllDoc
         1

       CurrentAVDoc

     Bigger
     11.3386
     Right

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0m
     Quite Imposing Plus 4
     1

     0
     2
     1
     2

   1

   HistoryItem_V1
   Join2Pages

     D:20210618155147

     1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0m
     Quite Imposing Plus 4
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base